COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA (AG)
* CORPO POLIZIA MUNICIPALE *

Telefono 0922 840353 - Fax 0922 1807582
e-mail: poliziamunicipale@comune.cattolicaeraclea.ag.it

Cattolica Eraclea 25 SET. 2018 Prot. n. gi Q()tg

ORDINANZA N° Zt )

Oggetto: Ordinanza di divieto di sosta e di chiusura al transito veicolare strade pubbliche, ricadenti
nell’area di svolgimento del mercato settimanale su strada del venerdi.

IL SINDACO

Vista la relazione del comando polizia municipale, al fine di regolamentare meglio la circolazione dei
veicoli nell’area ricadente il mercato settimanale, in ordine ai problemi di viabilita e sosta che si creano
ogni volta, nonché di incolumita per le persone che vi accedono;

Accertata  1’esigenza pratica, nonché di sicurezza, di vietare la sosta e di chiudere al traffico le vie
interessate allo svolgimento del mercato, a tutti i veicoli a motore non appartenenti agli operatori del
mercato settimanale;

Ritenuto necessario provvedere in merito;

Letto I’art. 7 del Codice della Strada D.lgsvo n.285 del 30/04/92 e success. modif. e integrazioni;
Visto il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL;

ORDINA

11 divieto di sosta e la chiusura alla circolazione a tutti i veicoli a motore, tranne agli automezzi a
servizio degli operatori del mercato settimanale su strada del venerdi, solo nei giorni dell’effettivo
svolgimento, dalle ore 7,00 alle 14,00 per i tratti di strada ricadenti nell’area adibita a mercato
(Delimitata ed evidenziata dalla segnaletica stradale) e precisamente: via Giovanni Amendola, via
Collegio, piazza Caduti di Nassiria, via Mons. Amato, corso Regina Margherita, piazza Roma, via
Marchese Borsellino e via prof. Leonardi.

La presente ordinanza ha effetto per i residenti, per le attivita insediate nella zona, per gli interessati a
dette attivita e per qualsiasi altro utente della strada che si trova a transitare sull’area in questione e sara
portata a conoscenza del pubblico a cura dell’ Amministrazione Comunale, in accordo con il Comando di
Polizia Municipale per le necessaric limitazione del traffico;

Il Personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art.12 del C.d.S., ¢
incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza;

A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, si avverte che avverso la presente ordinanza, chiunque
vi abbia interesse potra ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, al
T.A.R. Sicilia;

Al trasgressori della presente ordinanza sara applicata la penalita a norma di legge.

Pl

*w?i@f“ .
u:’&‘g \\\,v 5*@? ﬁ‘ 'f i
ﬂ e 7 NS Il Sindaco
- g\ = 'y(nﬁ %, Arch. Santo Borsellino
®
s



